П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования Второвское
Камешковского района Владимирской области

от 02.02.2015                                                                                                               № 7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ФЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, Положением о публичных слушаниях, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013  № 5, постановляю:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района                                                                        Н.Ф.Игонина
                                                                                               Приложение

                                                                                               к постановлению администрации

 муниципального образования

 Второвское Камешковского

 района от 02.02.2015 № 7
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района        «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ФЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, Положением о публичных слушаниях, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013  № 5, проведены публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района».
        Инициатор проведения публичных слушаний: Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района.

        Организатор публичных слушаний: Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района.

        Разработчик: Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района.

         Сроки и место проведения публичных слушаний: 10-00 ч. 02 февраля 2015 года в администрации муниципального образования Второвское Камешковского района по адресу: Владимирская область, Камешковский район, с. Второво, ул. Советская, дом 22-а.

        Официальная публикация: в Камешковской районной газете «Знамя» от        29 декабря 2014 года № 95 (7461), официальный выпуск № 44, стр. 11 и на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское в сети Интернет.
        В ходе подготовки к публичным слушаниям поступили рекомендации из Департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области, Управления министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области, Территориальной избирательной комиссии Камешковского района о внесении изменений и дополнений в Устав МО Второвское, предложений от жителей муниципального образования не поступало.

         02 февраля 2015 года прошли публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района», в которых приняли участие 11 жителей муниципального образования.

         Публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района» проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании Второвское, утвержденному решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района.

       В ходе публичных слушаний письменных обращений от граждан не поступало.

        В соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации, поступившие из Департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области, Управления министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области, Территориальной избирательной комиссии Камешковского района о внесении изменений и дополнений в Устав МО Второвское, председатель Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Игонина Н.Ф., предложила внести следующие изменения и дополнения:
          1. Часть 2 статьи 28 Устава

          - дополнить  пунктом 10) в следующей редакции:

          «10) Утверждение порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.»;

   2. Статью 35.4. проекта изменений и дополнений в Устав

 - дополнить пунктом 20) в следующей редакции:

        «20) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.».

          3.Часть 2 статьи 13 Устава  изложить в следующей редакции:

          «2. Основаниями для отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления могут служить только его конкретные противоправные решения или действия (бездействие), в случае их подтверждения в судебном порядке.».

        4.Часть 3 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
         «3. Гражданин или группа граждан Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие на территории соответствующего избирательного округа и обладающие активным избирательным правом, вправе образовать инициативную группу в составе не менее 50 избирателей при отзыве главы муниципального образования и не менее 10 избирателей при отзыве депутата представительного органа муниципального образования. Выдвинуть инициативу проведения отзыва депутата, выборного должностного лица может также избирательное объединение, выдвинувшее кандидатуру отзываемого лица на соответствующих выборах. В этом случае руководящий орган этого избирательного объединения независимо от его численности выступает в качестве инициативной группы по отзыву депутата, выборного должностного лица. О собрании инициативной группы должно быть уведомлено лицо, в отношении которого возбуждается инициатива отзыва, не позднее чем за 2 дня до дня проведения собрания.».

5.В статью 30 Устава внести следующие изменения и дополнения:

- пункт 1) части 5 исключить;

- пункт 2) -5)  части 5 считать соответствующими пунктам 1)-4);

- пункт 1) части 5 изложить в следующей редакции:

       «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

       - дополнить частью 12 следующего содержания:

      «12. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных федеральными законами».

       6.Статью 33 Устава изложить в следующей редакции:

        «Статья 33. Полномочия главы муниципального образования

         1. Глава муниципального образования обладает следующими полномочиями:

         1) представляет муниципальное образование в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени муниципального образования;

         2) подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом муниципального образования, нормативные правовые акты, принятые представительным органом муниципального образования;

         3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

         4) вправе требовать созыва внеочередного заседания представительного органа муниципального образования;

         5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.».

7. Абзац 3 части 3 статьи 35.1. изложить в новой редакции:

   «В поселении половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой местной администрации соответствующего муниципального района.».

8. Пункт 11) части 6 статьи 35.1. изложить в следующей редакции:

«11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 1,3,3.1,5,6.2,7.2, статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;».

9. Пункт 23) части 1 статьи 35.3 проекта Устава исключить.

10. Пункт 1) части 1 статьи 35.4 Устава изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».

11. Статью 38 проекта Устава исключить.

12. Статью 43 Устава изложить в следующей редакции:

     «Статья 43.  Участие муниципального образования в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях

  1. Представительные органы муниципальных образований для совместного решения вопросов местного значения могут принимать решения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.

  2. Межмуниципальные хозяйственные общества осуществляют свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.

   Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц".

  3. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации.

  4. Представительные органы муниципальных образований могут принимать решения о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.

   5. Некоммерческие организации муниципальных образований осуществляют свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом о некоммерческих организациях, иными федеральными законами.».

13. Статьи 29.1, 29.2, 30.1 – 30.4 проекта Устава исключить.

14. В часть 1 статьи 35 проекта Устава исключить абзац 2.

15.Часть 8 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Количество подписей, необходимое для назначения голосования по отзыву составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа, но не может быть менее 10 подписей.».
          В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района» на публичных слушаниях принято решение:
      1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района», с учетом принятых поправок и предложений.

      2. Считать публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района», состоявшимися.

      3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в районной газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района в сети Интернет.
Председатель комиссии

по проведению публичных слушаний                                                 Н.Ф.Игонина
Об утверждении заключения по результатам

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района»

PAGE